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Käsi- ja taideteollisuusliitto Taito haastaa  
toteuttamaan kekseliästä ja myönteistä kestävää käsityömuotoilua 
   
 
Käsityömäinen valmistusprosessi mahdollistaa kestävät, ja ainutlaatuiset tuotteet.  
Tarve tämän tyyppiseen toimintatapaan on vahvistumassa. Monesti kuvitellaan, 
että kestävien tuotteiden valmistaminen ei kannata. Käsityötoiminnassa kuluttaja 
voi itse osallistua valmistusprosessiin ja valinnoillaan vaikuttaa tuotteen 
elinkaareen. 
 
Käsi- ja taideteollisuusjärjestö tekee työtä kestävän käsityön edistämiseksi. Käsityönä 
tuotetaan hyvin muotoiltuja ja tarpeellisia tuotteita. Käytettävät materiaalit ja 
valmistusprosessit mietitään tarkkaan. Käsityönä valmistetaan erityisesti sellaisia tuotteita, 
joihin käsityöllä saadaan lisäarvoa. Lisäarvo syntyy valmistustekniikan ainutlaatuisuudesta ja 
oikeista materiaalivalinnoista, monissa tuotteissa myös kansallisesta kulttuuriperinnöstä. 
Käsityö ei ole kuitenkaan vain konkreettisia tuotteita vaan se on myös monelle ihmiselle rakas 
harrastus ja tärkeä elämänsisältö, joka syntyy tekemisen kautta. 

 

  
Itse tekemisen kulttuurin merkitys oli yksi vahva viesti syyskuussa 2009 pidetystä 
Kestävän käsityömuotoilun -seminaarista, jossa useiden asiantuntijoiden kanssa 
tarkasteltiin käsityötä kestävän kehityksen näkökulmasta. Ajassa nähtiin käänteen merkkejä. 
Sosiaalisen pääoman katsottiin nousevan individualismin rinnalle. Ihmisille ei riitä toimiminen 
kuluttajina, vaan halutaan olla kansalaisia, joilla on oikeus hyvään elämään. Käsityössä on 
kysymys ihmisten piilevien kykyjen ja energian herättämisestä. Kuvainnollisesti katsottiin, että 
ihmisen identiteetti ja hyvinvointi on sitä parempi, mitä samankokoisemmat kädet ja aivot 
ovat.  
 
Suhde kuluttamiseen oli yksi seminaarin keskeinen teema. Enää ei niinkään ole kysymys 
tarpeesta vaan siitä, kuka minä olen. Kuluttajan ajatellaan voivan ottaa tuottajan aktiivinen 
rooli ja näin ammattilaisen tehtäväksi jää välineiden tuottaminen. Tuotesuunnittelu on 
avainasemassa tavoiteltaessa kestävyyttä ja ratkaisuja aitoihin ongelmiin. Liian helposti 
toistamme vanhoja toimintatapoja ja valmistamme samantyyppisistä tuotteista uusia versioita. 
Voisimmeko ajatella aivan toisin?  
 
Kierrätys ei ole uusi asia, mutta uutta on sen trendikkyys. Kierrätys on samaan aikaan 
pakko ja välttämättömyys monelle ihmiselle ja osalle hauska leikki materiaalien maailmassa. 
Kulumista tarkastellaan useimmiten materiaalien kulumisena, mutta yhtä oleellista on 
kulttuurinen kuluminen, joka aiheuttaa huomattavan määrän käytöstä poistettuja 
materiaalisesti käyttökelpoisia tuotteita.  
 
Hyvän ekotehokkuuden vision toteutuminen vaatii virheiden sietoa, aikaa, 
yritteliäisyyttä, rahaa ja luovuutta. Tärkeä periaate muotoilun näkökulmasta on valmius ja 
rohkeus toimia innovatiivisesti.  On myös syytä tuntea ihmisten tapa oppia ja omaksua 
asioita. Sukupolvirajat ylittävä vastuullisuus auttaa ymmärtämään tämän päivän ratkaisujen 
vaikutuksia.  
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